
 

OTHOCA 
Istituto Tecnico Industriale Statale - Oristano 

Via Zara - zona Industriale - 09170 ORISTANO   --   Tel.: 0783 303080-1-2 E-mail: ortf02000d@istruzione.it  – PEC: ortf02000d@pec.istruzione.it  
  Cod. Mec. 0RTF02000D– Cod. Fiscale: 90055830955 www.itisothoca.edu.it 

I.T.I.S.

CUP: F14D23003140006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-38302 

TITOLO PROGETTO: “Othoca STEM” 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Linea di investimento M4C1I3.1- Nuove competenze e nuovi linguaggi  

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE DEI GRUPPI DI LAVORO, LINEA A E 

LINEA B, PNRR MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO 

DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – LINEA DI INVESTIMENTO 

M4C1I3.1- NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI - CODICE PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-

38302 - TITOLO OTHOCA STEM. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza 
e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 
progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 
Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento M4C1I3.1- Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 65 del 12 aprile 2023 con il quale è stato assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di € 107.613,60 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 132935 del 15/11/2023, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento M4C1I3.1- Nuove 
competenze e nuovi linguaggi; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio 
dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Othoca STEM presentato in data 05/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 26/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio, prot. n. 3273 del 02.04.2024; 

PRESO ATTO della necessità di individuare le professionalità per l’attività tecnica del gruppo di lavoro per 
l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo (linea di intervento A) e per l’attività 
tecnica del gruppo di lavoro per il multilinguismo (linea di intervento B); 



 

OTHOCA 
Istituto Tecnico Industriale Statale - Oristano 

Via Zara - zona Industriale - 09170 ORISTANO   --   Tel.: 0783 303080-1-2 E-mail: ortf02000d@istruzione.it  – PEC: ortf02000d@pec.istruzione.it  
  Cod. Mec. 0RTF02000D– Cod. Fiscale: 90055830955 www.itisothoca.edu.it 

I.T.I.S.

VISTO l’Avviso   per la selezione del personale per l’attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento 
e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo (linea di intervento A) e per l’attività tecnica del gruppo 
di lavoro per il multilinguismo (linea di intervento B), prot. n. 10991 del 19 novembre 2024; 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 30.11.2024, prot. n. 11578; 

VISTO  il verbale del 6 dicembre 2024 nel quale è stato esaminato il ricorso presentato;  

DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie definitive: 

Linea di intervento A- attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il 
multilinguismo 

 

N. Docente Titoli culturali Titoli professionali Totale 

1 Porcu Gian Franco 46 39 85 

2 Ferrara Anna 26 27 53 

3 Podda Valter 14 34 48 

4 Canu Luciano 10 33 43 

5 Chessa Francesco 22 20 42 

6 Porcedda Paolo - 30 30 

7 Cara Alfredo - - - 

 
 
Linea di intervento B- attività tecnica del gruppo di lavoro per il multilinguismo   

N. Docente Titoli culturali Titoli professionali Totale 

1 Ferrara Anna 26 43 69 

2 Chessa Francesco 22 24 46 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 
ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e 
di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

   Il Dirigente Scolastico 

  Dott. Franco Frongia 

(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D.) 

 
 

  


		2024-12-07T08:50:12+0100
	FRANCO FRONGIA


		2024-12-07T09:55:28+0100
	Istituto Tecnico Industriale Statale "Othoca" 01d953325c1e0f8c42d11fe0e01bc3e9546d17bf




